
 Středočeský kraj 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů 
 krajského úřadu – dohledové centrum SOC 

 

1/2  
 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Středočeský kraj 
Sídlo zadavatele: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
IČO zadavatele: 70891095 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje 
Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Kontaktní osoba:  Mgr. Antonín Hajdušek. LL.M., advokát 
Elektronická adresa: hajdusek@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů 
krajského úřadu – dohledové centrum SOC 

Druh veřejné zakázky služby 

 
 
Ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), 
obdržel zadavatel dne 16. 7. 2024 níže uvedené dotazy s žádostí o vysvětlení případně úpravu zadávací dokumentace k 
výše uvedené veřejné zakázce.  
 
Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele poskytuje níže vysvětlení zadávací 
dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 
V Příloze č. 1 Technická specifikace předmětu zakázky v kapitole 1.3. Dohledové centrum – SOC v prvním řádku zde 
uvedené tabulky Zadavatel požaduje: „Poskytovatel prokazatelně doloží, že provozuje CSIRT (CERT), který je 
registrovaný v databázi TF – CSIRT Trusted Introducer – úroveň Accredited nebo vyšší“. 
 
Dodavatel však nerozumí takto striktně uvedené podmínce Zadavatele, která omezuje Dodavatele toliko na registraci v 
databázi TF-CSIRT Trusted Introducer – úroveň Accredied nebo vyšší, když na trhu existují i jiné obdobné organizace 
sdružující SOC/CSIRT/CERT týmy, např. FIRST, CREST, CMMC a další, kdy dodavatel registrovaný u některé z nich také 
dle našich odborných znalostí a vědomostí zcela beze zbytku naplní účel a ostatní podmínky uvedené v ZD. 
 
Dotazy: 

1. Může Zadavatel rozšířit zadávací dokumentaci ve výše uvedeném smyslu, tj. nepodmiňovat registraci dodavatele 
toliko na databázi TF – CSIRT Trusted Introducer, ale umožnit dodavatelům registraci také u jiných obdobných 
organizací? 

2. Popř. pokud Zadavatel není schopen či ochoten vyhovět našemu dotazu či žádosti v bodě 1., může zadavatel uvést 
konkrétní a objektivní důvody, proč na takto omezené podmínce trvá? 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


2/2  
 

 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel se po úvaze rozhodl vyhovět požadavku dodavatele a upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace - Technická 
specifikace předmětu zakázky, a to v kapitole 1.3. Dohledové centrum – SOC, kde v prvním řádku zde uvedené tabulky 
zadavatel nově požaduje, aby poskytovatel prokazatelně doložil, že provozuje CSIRT (CERT) tým, který je registrovaný v 
databázi TF – CSIRT Trusted Introducer – úroveň Accredited nebo vyšší / anebo u jiné obdobné organizace zabývající se  
bezpečnostními incidenty a reakcemi na ně, přičemž registrace u těchto organizací potvrzuje schopnost poskytovatele 
reagovat na bezpečnostní incidenty a spolupracovat s dalšími CSIRTy a potvrzuje schopnost poskytovatele poskytovat 
kvalitní služby, a to vše na úrovní srovnatelné alespoň s úrovni Accredited v rámci databáze TF – CSIRT Trusted 
Introducer. 
 
Příloha č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace - Technická specifikace předmětu zakázky – revize 1 – plně 
nahrazuje původně poskytnutou Technickou specifikaci předmětu zakázky, která tvořila přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 
 

 

Zadavatel s ohledem na úpravy zadávacích podmínek současně v souladu s ust. § 
99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

do 23. 8. 2024 do 10:00 hodin. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu zakázky – revize 1 

 

 
V Praze dne 19. 7. 2024 Mgr. Antonín Hajdušek, LL.M., advokát 

ARROWS advokátní kancelář, s.r.o., 
zastupující zadavatele na základě plné moci 

 
 


		2024-07-19T09:31:16+0200
	Mgr. Antonín Hajdušek




